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Si pubblica, con valore di notifica nei confronti dei soggetti interessati, l’elenco dei 

contributi liquidati nell’esercizio finanziario 2024 in favore dei sottoelencati beneficiari a 

titolo di anticipazione del contributo 2024 di cui agli artt. 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 41, 42, 44 

e 45 del D.M. 27 luglio 2017 e s.m.i. per l’importo a fianco di ciascuno indicato, al lordo 

dell’imposta di bollo nei casi in cui è dovuta: 

 

Art. 18 - TEATRI DI TRADIZIONE (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

FONDAZIONE TEATRO DONIZETTI DI BERGAMO BERGAMO 95113460166 496.866,61 06/08/2024 

FONDAZIONE HAYDN DI BOLZANO E TRENTO BOLZANO 80011710219 379.038,77 08/07/2024 

 FONDAZIONE TEATRO GRANDE DI BRESCIA BRESCIA 98152630178 489.768,85 08/07/2024 

ENTE AUTONOMO REGIONALE TEATRO MASSIMO 

V. BELLINI 
CATANIA 02289370872 863.564,38 28/06/2024 

COMUNE DI CHIETI (TRAMITE LA DEPUTAZIONE 

TEATRALE DEL TEATRO MARRUCINO) CHIETI 00098000698 95.592,70 10/07/2024 

FONDAZIONE TEATRO AMILCARE PONCHIELLI CREMONA 93040420197 495.486,90 08/07/2024 

FONDAZIONE TEATRO COMUNALE DI FERRARA FERRARA 01772640387 432.139,79 08/07/2024 

FONDAZIONE PERGOLESI SPONTINI JESI 02039280421 386.532,00 08/07/2024 

 FONDAZIONE TEATRO DELLA CITTÀ DI LIVORNO 

CARLO GOLDONI 
LIVORNO 92082880490 340.000,82 10/07/2024 

 AZIENDA TEATRO DEL GIGLIO LUCCA 01670770468 400.191,85 10/07/2024 

 ASSOCIAZIONE ARENA SFERISTERIO MACERATA 93009280434 586.849,82 04/07/2024 

AS.LI.CO. - ASSOCIAZIONE LIRICA E 

CONCERTISTICA ITALIANA 
MILANO 02993490156 646.725,30 04/07/2024 

FONDAZIONE TEATRO COMUNALE DI MODENA MODENA 02757090366 605.715,33 10/07/2024 

FONDAZIONE TEATRO CARLO COCCIA NOVARA 01980910036 392.077,06 19/07/2024 

FONDAZIONE TEATRO GAETANO FRASCHINI PAVIA 02221610187 422.715,09 10/07/2024 
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Art. 18 - TEATRI DI TRADIZIONE (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

 FONDAZIONE TEATRI DI PIACENZA PIACENZA 91097210339 438.288,52 10/07/2024 

 FONDAZIONE TEATRO DI PISA PISA 00458600509 457.686,70 28/06/2024 

 FONDAZIONE RAVENNA MANIFESTAZIONI RAVENNA 92010290390 815.137,53 10/07/2024 

 FONDAZIONE I TEATRI DI REGGIO EMILIA REGGIO EMILIA 91070780357 591.515,05 10/07/2024 

 COMUNE DI ROVIGO ROVIGO 00192630291 328.389,36 10/07/2024 

 COMUNE DI SALERNO SALERNO 80000330656 339.174,54 18/07/2024 

 ENTE CONCERTI MARIALISA DE CAROLIS SASSARI 00101950905 328.332,69 04/07/2024 

 CENTRO CULTURALE SPERIMENTALE LIRICO 

SINFONICO 
SAVONA 00848540100 270.091,62 03/07/2024 

 ENTE LUGLIO MUSICALE TRAPANESE TRAPANI 01141350817 307.382,99 11/07/2024 

 COMUNE DI TREVISO TREVISO 80007310263 280.029,91 10/07/2024 

 

                                                                                    Art. 18 - TEATRI DI TRADIZIONE (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

 FONDAZIONE TEATRO DONIZETTI DI BERGAMO BERGAMO 95113460166 60.640,21 10/12/2024 

 FONDAZIONE HAYDN DI BOLZANO E TRENTO BOLZANO 80011710219 46.259,88 03/12/2024 

 FONDAZIONE TEATRO GRANDE DI BRESCIA BRESCIA 98152630178 59.773,96 03/12/2024 

ENTE AUTONOMO REGIONALE TEATRO MASSIMO 

V. BELLINI 

CATANIA 02289370872 
105.393,94 03/12/2024 

FONDAZIONE TEATRO AMILCARE PONCHIELLI CREMONA 93040420197 60.471,82 03/12/2024 

FONDAZIONE TEATRO COMUNALE DI FERRARA FERRARA 01772640387 52.740,61 03/12/2024 
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                                                                                    Art. 18 - TEATRI DI TRADIZIONE (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

FONDAZIONE PERGOLESI SPONTINI JESI 02039280421 47.174,40 03/12/2024 

FONDAZIONE TEATRO DELLA CITTÀ DI LIVORNO 

CARLO GOLDONI 
LIVORNO 92082880490 41.495,49 03/12/2024 

AZIENDA TEATRO DEL GIGLIO LUCCA 01670770468 48.841,52 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE ARENA SFERISTERIO MACERATA 93009280434 71.622,24 05/12/2024 

AS.LI.CO. - ASSOCIAZIONE LIRICA E 

CONCERTISTICA ITALIANA 
MILANO 02993490156 78.929,76 04/12/2024 

FONDAZIONE TEATRO COMUNALE DI MODENA MODENA 02757090366 73.924,68 04/12/2024 

FONDAZIONE TEATRO CARLO COCCIA NOVARA 01980910036 47.851,14 04/12/2024 

FONDAZIONE TEATRO GAETANO FRASCHINI PAVIA 02221610187 51.590,37 04/12/2024 

 FONDAZIONE TEATRI DI PIACENZA PIACENZA 91097210339 53.491,03 02/12/2024 

 FONDAZIONE TEATRO DI PISA PISA 00458600509 55.858,49 04/12/2024 

 FONDAZIONE RAVENNA MANIFESTAZIONI RAVENNA 92010290390 99.483,67 04/12/2024 

 FONDAZIONE I TEATRI DI REGGIO EMILIA REGGIO EMILIA 91070780357 72.191,61 04/12/2024 

 COMUNE DI ROVIGO ROVIGO 00192630291 40.078,36 18/12/2024 

 COMUNE DI SALERNO SALERNO 80000330656 41.394,64 09/12/2024 

 ENTE CONCERTI MARIALISA DE CAROLIS SASSARI 00101950905 40.071,44 05/12/2024 

 CENTRO CULTURALE SPERIMENTALE LIRICO 

SINFONICO 
SAVONA 00848540100 32.963,40 05/12/2024 

 ENTE LUGLIO MUSICALE TRAPANESE TRAPANI 01141350817 37.514,63 05/12/2024 

 COMUNE DI TREVISO TREVISO 80007310263 34.176,32 04/12/2024 
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Art. 19 comma 1 - Istituzioni concertistico orchestrali (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

FONDAZIONE ORCHESTRA REGIONALE DELLE 

MARCHE ANCONA 02013990425 553.151,75 08/07/2024 

ORCHESTRA SINFONICA DELLA CITTÀ 

METROPOLITANA DI BARI 
BARI 80000110728 (*) 467.221,57  10/12/2024 

FONDAZIONE HAYDN DI BOLZANO E TRENTO BOLZANO 80011710219 1.286.134,53 08/07/2024 

FONDAZIONE ORCHESTRA REGIONALE 

TOSCANA FIRENZE 01774620486 1.447.246,79 08/07/2024 

ISTITUZIONE SINFONICA ABRUZZESE L'AQUILA 00120240668 881.411,07 03/07/2024 

FONDAZIONE I POMERIGGI MUSICALI MILANO 80078650159 1.181.109,97 08/07/2024 

FONDAZIONE ORCHESTRA SINFONICA E CORO 

SINFONICO DI MILANO GIUSEPPE VERDI MILANO 97119590152 908.354,38 15/07/2024 

FONDAZIONE ORCHESTRA DI PADOVA E DEL 

VENETO PADOVA 00379170285 835.100,00 08/07/2024 

FONDAZIONE ORCHESTRA SINFONICA SICILIANA PALERMO 00190520825 886.786,73 25/10/2024 

FONDAZIONE ARTURO TOSCANINI PARMA 92059760345 1.437.062,75 08/07/2024 

Fondazione Orchestra Sinfonica di Sanremo Sanremo 01329240087 650.442,09 12/07/2024 

Associazione Orchestra della Magna Grecia di 

Taranto e Potenza 
Taranto 96032680769 606.087,56 04/07/2024 

(*) all’ ORCHESTRA SINFONICA DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI BARI è stata liquidata una unica quota a fine anno pari al 66,93% del 

contributo riconosciuto per l’attività 2023. 

 

 

Art. 19 comma 1 - Istituzioni concertistico orchestrali (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

FONDAZIONE ORCHESTRA REGIONALE DELLE 

MARCHE ANCONA 02013990425 67.509,55 06/12/2024 

FONDAZIONE HAYDN DI BOLZANO E TRENTO BOLZANO 80011710219 156.966,62 06/12/2024 

FONDAZIONE ORCHESTRA REGIONALE 

TOSCANA FIRENZE 01774620486 176.629,61 06/12/2024 
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Art. 19 comma 1 - Istituzioni concertistico orchestrali (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

ISTITUZIONE SINFONICA ABRUZZESE L'AQUILA 00120240668 107.572,04 02/12/2024 

FONDAZIONE I POMERIGGI MUSICALI MILANO 80078650159 144.148,87 06/12/2024 

FONDAZIONE ORCHESTRA SINFONICA E CORO 

SINFONICO DI MILANO GIUSEPPE VERDI MILANO 97119590152 110.860,34 06/12/2024 

FONDAZIONE ORCHESTRA DI PADOVA E DEL 

VENETO PADOVA 00379170285 101.920,00 06/12/2024 

FONDAZIONE ORCHESTRA SINFONICA SICILIANA PALERMO 00190520825 108.228,12 06/12/2024 

FONDAZIONE ARTURO TOSCANINI PARMA 92059760345 175.386,70 06/12/2024 

FONDAZIONE ORCHESTRA SINFONICA DI 

SANREMO SANREMO 01329240087 79.383,37 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DELLA MAGNA 

GRECIA DI TARANTO E POTENZA 
TARANTO 96032680769 73.970,11 06/12/2024 

 

Art. 19 COMMA 3 – Istituzioni Concertistico Orchestrali “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

O.S.M. - Orchestra Sinfonica del Molise Campobasso 92081740703 74.743,19 07/08/2024 

Orchestra Sinfonica Brutia Cosenza 03793420781 81.826,68 15/07/2024 

Suoni del Sud Foggia 94089770716 138.853,87 18/07/2024 

Fondazione Orchestra Sinfonica di Matera Matera 93007610772 97.230,10 15/07/2024 

Orchestra Sinfonica G. Rossini della Provincia di 

Pesaro e Urbino Pesaro 90010660414 184.707,42 04/07/2024 

Orchestra Sinfonica 131 della Basilicata Potenza 02125340766 134.840,73 05/08/2024 
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Art. 19 COMMA 3 – Istituzioni Concertistico Orchestrali “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

O.S.M. - Orchestra Sinfonica del Molise Campobasso 92081740703 9.122,05 09/12/2024 

Orchestra Sinfonica Brutia Cosenza 03793420781 9.986,55 09/12/2024 

Suoni del Sud Foggia 94089770716 12.453,78 09/12/2024 

Fondazione Orchestra Sinfonica di Matera Matera 93007610772 11.866,47 09/12/2024 

Orchestra Sinfonica G. Rossini della Provincia di 

Pesaro e Urbino Pesaro 90010660414 22.542,66 09/12/2024 

Orchestra Sinfonica 131 della Basilicata Potenza 02125340766 16.456,67 09/12/2024 

 

 

 

Art. 20 Attività liriche ordinarie (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

FONDAZIONE RETE LIRICA DELLE MARCHE ANCONA 02774450429 157.396,67 12/07/2024 

FONDAZIONE TEATRO DELLE MUSE ANCONA 93093900426 85.205,25 12/07/2024 

COMUNE DI PADOVA PADOVA 00644060287 102.933,23 06/08/2024 

ISTITUZIONE LIRICO SPERIMENTALE "A. BELLI" SPOLETO 84004010546 340.601,50 04/07/2024 

 

 

Art. 20 Attività liriche ordinarie (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

FONDAZIONE RETE LIRICA DELLE MARCHE ANCONA 02774450429 19.209,51 05/12/2024 
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Art. 20 Attività liriche ordinarie (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

FONDAZIONE TEATRO DELLE MUSE ANCONA 93093900426 10.398,89 05/12/2024 

COMUNE DI PADOVA PADOVA 00644060287 12.562,51 05/12/2024 

ISTITUZIONE LIRICO SPERIMENTALE "A. BELLI" SPOLETO 84004010546 41.568,80 05/12/2024 

 

                                                                     Art. 20 Attività liriche ordinarie “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 59,65% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

SOCIETÀ CULTURALE ARTISTI LIRICI TORINESE  

F. TAMAGNO TORINO 06303990011 67.239,87 15/07/2024 

 

 

                                                                      Art. 20 Attività liriche ordinarie “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 7,28% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

SOCIETÀ CULTURALE ARTISTI LIRICI TORINESE  

F..TAMAGNO TORINO 06303990011 8.206,30 09/12/2024 

 

 

Art. 21 comma 1 – Complessi strumentali (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

ORCHESTRA DA CAMERA FIORENTINA FIRENZE 94044100488 83.359,09 18/07/2024 

ASSOCIAZIONE I SOLISTI AQUILANI L'AQUILA 02162190587 201.699,32 06/08/2024 
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Art. 21 comma 1 – Complessi strumentali (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

OLES LECCE 04880810751 35.077,78 18/07/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE R. D'AMBROSIO MATERA 00639230770 43.574,33 18/07/2024 

ASSOCIAZIONE MATERA IN MUSICA MATERA 01187690779 30.859,75 07/08/2024 

ASSOCIAZIONE HENDEL MILANO 97428750158 58.511,28 30/08/2024 

I SOLISTI VENETI PADOVA 80032890289 157.001,19 20/08/2024 

CAMERATA STRUMENTALE CITTÀ DI PRATO PRATO 92043790481 90.220,63 06/08/2024 

EUROPA INCANTO ONLUS ROMA 97717650580 74.354,73 18/07/2024 

ASSOCIAZIONE BLUE NOTE ORCHESTRA - 

ORCHESTRA JAZZ DELLA SARDEGNA SASSARI 01487300905 30.706,51 18/07/2024 

 

Art. 21 comma 1 – Complessi strumentali (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

ORCHESTRA DA CAMERA FIORENTINA FIRENZE 94044100488 10.173,58 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE I SOLISTI AQUILANI L'AQUILA 02162190587 24.616,45 03/12/2024 

OLES LECCE 04880810751 4.281,08 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE R. D'AMBROSIO MATERA 00639230770 5.318,04 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE MATERA IN MUSICA MATERA 01187690779 3.766,29 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE HENDEL MILANO 97428750158 7.141,02 03/12/2024 

I SOLISTI VENETI PADOVA 80032890289 19.161,25 03/12/2024 

CAMERATA STRUMENTALE CITTÀ DI PRATO PRATO 92043790481 11.011,00 03/12/2024 
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Art. 21 comma 1 – Complessi strumentali (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

EUROPA INCANTO ONLUS ROMA 97717650580 9.074,64 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE BLUE NOTE ORCHESTRA - 

ORCHESTRA JAZZ DELLA SARDEGNA SASSARI 01487300905 3.747,58 03/12/2024 

 

 

Art. 21 comma 1 – Complessi strumentali “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE CORO LIRICO SICILIANO BARCELLONA POZZO 

DI GOTTO 
03210990838 38.263,84 18/07/2024 

MUSICAINSIEME SOCIETÀ COOPERATIVA BENEVENTO 01503080622 35.790,00 05/08/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICADESSO MILANO 97524460157 32.329,90 18/07/2024 

SYNTAX ENSEMBLE MILANO 97805090152 19.954,95 25/07/2024 

ORCHESTRACADEMY MONOPOLI 08193220723 17.260,32 18/07/2024 

ASSOCIAZIONE LIBERA DELLE ARTI MONTESILVANO 91111600689 31.337,06 18/07/2024 

ORCHESTRA ANTONIO VIVALDI MORBEGNO 91014940141 37.681,50 02/12/2024 

ASSOCIAZIONE NUOVA ORCHESTRA 

ALESSANDRO SCARLATTI NAPOLI 94120380632 60.194,01 29/07/2024 

APS ORCHESTRA FILARMONICA CAMPANA PAGANI 94072830659 21.284,31 18/07/2024 

NEW SOUNDS AND BEYOND PESCARA 91122480683 26.723,85 11/07/2024 

ACCADEMIA DUCALE CENTRO STUDI MUSICALI PIETRAGALLA 96085950762 23.291,54 25/07/2024 

LA CORELLI RAVENNA 02512750395 42.394,45 18/07/2024 

FREQUENZE & ARMONICI ROMA 97831410580 27.685,95 11/07/2024 
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Art. 21 comma 1 – Complessi strumentali “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ACCADEMIA D'ARCHI G.G. ARRIGONI SAN VITO AL 

TAGLIAMENTO 
91075050939 26.126,10 11/07/2024 

CAMERATA STRUMENTALE SICILIANA SANT'AGATA LI 

BATTIATI 
93057270899 21.788,06 18/07/2024 

PALAZZO D'INVERNO SELARGIUS 01743520924 27.180,12 25/07/2024 

NUOVA ORCHESTRA DA CAMERA FERRUCCIO 

BUSONI TRIESTE 90090300329 28.682,11 02/12/2024 

FUCINA CULTURALE MACHIAVELLI VERONA 04352030235 28.239,25 11/09/2024 

 

 

Art. 21 comma 1 – Complessi strumentali “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE CORO LIRICO SICILIANO BARCELLONA POZZO 

DI GOTTO 
03210990838 4.669,92 04/12/2024 

MUSICAINSIEME SOCIETÀ COOPERATIVA BENEVENTO 01503080622 4.368,00 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICADESSO MILANO 97524460157 3.945,71 04/12/2024 

SYNTAX ENSEMBLE MILANO 97805090152 2.435,41 04/12/2024 

ORCHESTRACADEMY MONOPOLI 08193220723 2.106,54 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE LIBERA DELLE ARTI MONTESILVANO 91111600689 3.824,54 05/12/2024 

ORCHESTRA ANTONIO VIVALDI MORBEGNO 91014940141 4.598,85 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE NUOVA ORCHESTRA 

ALESSANDRO SCARLATTI NAPOLI 94120380632 7.346,39 04/12/2024 

APS ORCHESTRA FILARMONICA CAMPANA PAGANI 94072830659 2.597,65 04/12/2024 
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Art. 21 comma 1 – Complessi strumentali “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

NEW SOUNDS AND BEYOND PESCARA 91122480683 3.261,52 04/12/2024 

ACCADEMIA DUCALE CENTRO STUDI MUSICALI PIETRAGALLA 96085950762 2.842,62 04/12/2024 

LA CORELLI RAVENNA 02512750395 5.174,04 04/12/2024 

FREQUENZE & ARMONICI ROMA 97831410580 3.378,94 05/12/2024 

ACCADEMIA D'ARCHI G.G. ARRIGONI SAN VITO AL 

TAGLIAMENTO 
91075050939 3.188,57 10/12/2024 

CAMERATA STRUMENTALE SICILIANA SANT'AGATA LI 

BATTIATI 
93057270899 2.659,13 05/12/2024 

PALAZZO D'INVERNO SELARGIUS 01743520924 3.317,20 02/12/2024 

NUOVA ORCHESTRA DA CAMERA FERRUCCIO 

BUSONI TRIESTE 90090300329 3.500,52 05/12/2024 

FUCINA CULTURALE MACHIAVELLI VERONA 04352030235 3.446,47 05/12/2024 

 

 

Art. 21 comma 2 – Complessi strumentali giovanili (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

SOUNDIFF - DIFFRAZIONI SONORE SOC. COOP. BARLETTA 07501830728 28.933,83 11/07/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE I 

FILARMONICI DI BENEVENTO 
BENEVENTO 92065040625 35.648,03 11/07/2024 

SENZASPINE APS BOLOGNA 91359520375 84.219,84 11/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE GASPARO DA SALÒ  BRESCIA 00792200172 41.742,51 11/07/2024 

ASSOCIAZIONE FILHARMONIE FIRENZE 94260190486 24.551,94 11/07/2024 

ORCHESTRA DEI GIOVANI EUROPEI - YOUNG 

MUSICIANS EUROPEAN ORCHESTRA RAVENNA 02490020225 56.442,62 11/07/2024 
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Art. 21 comma 2 – Complessi strumentali giovanili (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

ENSEMBLE MARE NOSTRUM ROMA 97633160581 17.477,45 11/07/2024 

 

 

Art. 21 comma 2 – Complessi strumentali giovanili (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

SOUNDIFF - DIFFRAZIONI SONORE SOC. COOP. BARLETTA 07501830728 3.531,24 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE I 

FILARMONICI DI BENEVENTO 
BENEVENTO 92065040625 4.350,67 03/12/2024 

SENZASPINE APS BOLOGNA 91359520375 10.278,63 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE GASPARO DA SALÒ  BRESCIA 00792200172 5.094,48 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE FILHARMONIE FIRENZE 94260190486 2.996,45 03/12/2024 

ORCHESTRA DEI GIOVANI EUROPEI - YOUNG 

MUSICIANS EUROPEAN ORCHESTRA RAVENNA 02490020225 6.888,55 03/12/2024 

ENSEMBLE MARE NOSTRUM ROMA 97633160581 2.133,04 03/12/2024 

 

 

 

Art. 21 comma 2 – Complessi strumentali giovanili “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA FILARMONICA 

VITTORIO CALAMANI CONFIGNI 01200680575 25.261,94 15/07/2024 

M.A.T.E'. E SOLISTI LUCANI ETS MATERA 93062970772 28.220,42 15/07/2024 

ODM ORCHESTRA DEL MEDITERRANEO S. 

FRANCESCO DI PAOLA 
PAOLA 96044670782 23.659,58 15/07/2024 
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Art. 21 comma 2 – Complessi strumentali giovanili “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE CULTURALE E45 ROMA 97664810583 (*) 30.000,00 15/07/2024 

(*) all’ ASSOCIAZIONE CULTURALE E45 di ROMA è stata liquidata un’unica quota pari al 49,96% del contributo riconosciuto per l’attività 

2023. 

 

 

Art. 21 comma 2 – Complessi strumentali giovanili “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA FILARMONICA 

VITTORIO CALAMANI CONFIGNI 01200680575 3.083,10 04/12/2024 

M.A.T.E'. E SOLISTI LUCANI ETS MATERA 93062970772 3.444,17 04/12/2024 

ODM ORCHESTRA DEL MEDITERRANEO S. 

FRANCESCO DI PAOLA 
PAOLA 96044670782 2.887,54 04/12/2024 

 

 

Art. 21 bis – Centri di produzione musica “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ACCADEMIA DI SANTA SOFIA BENEVENTO 01275300620 77.166,82 18/07/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE TIME IN JAZZ BERCHIDDA 90004730900 162.918,66 02/12/2024 

TOSCANA PRODUZIONE MUSICA ETS FIRENZE 07154490481 (*) 121.077,28 17/07/2024 

CENTRO DI MUSICA ANTICA PIETÀ DE' TURCHINI NAPOLI 06831270639 102.880,74 18/07/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE REST - ART NOVARA 94046750033 193.600,04 23/09/2024 

CENTRO ADRIATICO PRODUZIONE MUSICA ETS PESCARA 02340300686 113.295,95 18/07/2024 
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(*) a TOSCANA PRODUZIONE MUSICA ETS di FIRENZE è stata liquidata un’unica quota pari al 55,00% del contributo riconosciuto per 

l’attività 2023. 

 

 

 

Art. 21 bis – Centri di produzione musica “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ACCADEMIA DI SANTA SOFIA BENEVENTO 01275300620 9.417,84 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE TIME IN JAZZ BERCHIDDA 90004730900 19.883,45 05/12/2024 

CENTRO DI MUSICA ANTICA PIETÀ DE' TURCHINI NAPOLI 06831270639 12.556,11 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE REST - ART NOVARA 94046750033 23.627,97 05/12/2024 

 

 

 

 

Art. 22 – Circuiti regionali (prima quota) 

 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

Basilicata Circuito Musicale MATERA 93056190775 € 54.221,85 05/08/2024 

 

 

 

 

Art. 22 – Circuiti regionali (integrazione) 

 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

Basilicata Circuito Musicale MATERA 93056190775 € 6.617,52 04/12/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE MUSICALE ERNICO - SIMBRUINA AFFILE 94000740582 36.905,46 10/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI 

ALCAMO 
ALCAMO 01374350815 15.927,15 17/07/2024 

SPAZIOMUSICA ANCONA 01300910427 15.086,93 17/07/2024 

SOCIETÀ AMICI DELLA MUSICA GUIDO MICHELLI ANCONA 80005810421 22.794,65 10/07/2024 

ASOLO MUSICA - ASSOCIAZIONE AMICI DELLA 

MUSICA 
ASOLO 83004510265 174.858,01 08/07/2024 

HARMONIA NOVISSIMA AVEZZANO 90024760663 64.503,12 17/07/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE NEL 

GIOCO DEL JAZZ APS BARI 06956190729 24.203,58 10/07/2024 

ACCADEMIA DEI CAMERISTI BARI 93230000726 19.069,51 15/07/2024 

CAMERATA MUSICALE BARESE ETS BARI 80007690722 268.009,14 08/07/2024 

COLLEGIUM MUSICUM BARI 93155860724 23.860,00 17/07/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURA E MUSICA G. CURCI - 

ETS BARLETTA 03180790721 34.406,72 15/07/2024 

CIRCOLO CULTURALE BELLUNESE BELLUNO 00216860254 37.849,61 02/07/2024 

FONDAZIONE ACCADEMIA PEROSI - ALTA 

FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE E.T.S. BIELLA 02083770020 41.283,17 10/07/2024 

ASSOCIAZIONE BOLOGNA FESTIVAL BOLOGNA 92005500373 204.874,49 08/07/2024 

ASS. MUSICALE CONOSCERE LA MUSICA - 

MARIO PELLEGRINI APS  ETS BOLOGNA 92041970374 19.191,79 02/07/2024 

FONDAZIONE ACCADEMIA FILARMONICA DI 

BOLOGNA ETS BOLOGNA 80008670376 26.031,26 12/07/2024 

FONDAZIONE MUSICA INSIEME BOLOGNA 02284301203 71.977,27 12/07/2024 

SOCIETÀ DEI CONCERTI DI BOLZANO BOLZANO 80011810217 27.770,06 12/07/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI 

CAGLIARI 
CAGLIARI 80025390925 11.288,76 15/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA WALTER DE 

ANGELIS APS 
CAMPOBASSO 00105190706 48.630,26 10/07/2024 

ASSOCIAZIONE ANNA JERVOLINO CASERTA 93002290612 42.631,86 15/07/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DA CAMERA DI 

CASERTA 
CASERTA 02055590612 69.432,60 15/07/2024 

VENETO JAZZ 
CASTELFRANCO 

VENETO 
90001920264 88.165,32 02/07/2024 

ASSOCIAZIONE AUDITORIUM CASTELLANA GROTTE 80026960726 22.822,09 15/07/2024 

ASSOCIAZIONE CATANIA JAZZ CATANIA 01944790870 81.091,79 11/11/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE ETNEA CATANIA 00405220872 51.160,02 15/07/2024 

CAMERATA POLIFONICA SICILIANA CATANIA 00918080896 30.562,46 15/07/2024 

CASANOEGO CELLA MONTE 94029880021 19.321,97 17/07/2024 

CIRCOLO CONTROTEMPO CORMÒNS 00526270319 27.418,72 02/07/2024 

SOCIETÀ BEETHOVEN ACAM CROTONE 91000080795 62.793,34 02/07/2024 

CENTRO STUDI MUSICALI FERRUCCIO BUSONI EMPOLI 04013980489 18.324,48 17/07/2024 

FANO JAZZ NETWORK FANO 02394100412 57.028,98 17/07/2024 

FASANOMUSICA FASANO 01209320744 34.880,93 17/07/2024 

ASSOCIAZIONE FERRARA MUSICA FERRARA 01109860385 134.631,88 08/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI FIRENZE 

ONLUS FIRENZE 00527740484 321.189,00 08/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSIC POOL FIRENZE 03649550484 98.207,76 08/07/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

CENTRO DI RICERCA PRODUZIONE E DIDATTICA 

MUSICALE TEMPO REALE FIRENZE 02115270486 34.255,80 15/07/2024 

MUSICUS CONCENTUS FIRENZE 01093190484 54.734,24 10/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI FOGGIA FOGGIA 80005220712 29.347,80 17/07/2024 

AMICI DELLA MUSICA DI FOLIGNO FOLIGNO 91000960541 27.708,02 02/07/2024 

ASSOCIAZIONE OMAGGIO ALL'UMBRIA FOLIGNO 02514230545 23.705,51 02/07/2024 

ASSOCIAZIONE AREA SISMICA APS FORLÌ 92023650408 16.617,89 16/07/2024 

GIOVINE ORCHESTRA GENOVESE GENOVA 80007850102 237.287,70 06/08/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE MAESTRO RODOLFO 

LIPIZER ONLUS GORIZIA 80006340311 23.505,97 17/07/2024 

EVENTI SCRL GROTTAZZOLINA 01548820446 45.201,58 16/07/2024 

ASSOCIAZIONE EMILIA ROMAGNA FESTIVAL IMOLA 01516741202 130.051,91 06/08/2024 

SOCIETÀ DEI CONCERTI ETS LA SPEZIA 91010390119 48.585,52 02/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DEL 

LAGONEGRESE LAGONEGRO 83000120762 13.649,18 16/07/2024 

ASSOCIAZIONE MANIFESTAZIONI ARTISTICHE 

CALABRIA ETS LAMEZIA TERME 82050390796 255.143,33 08/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA FEDELE 

FENAROLI LANCIANO 81003730694 11.165,88 12/07/2024 

ENTE MUSICALE SOCIETÀ AQUILANA DEI 

CONCERTI B. BARATTELLI L'AQUILA 00082030669 355.394,70 08/07/2024 

FONDAZIONE CAMPUS INTERNAZIONALE DI 

MUSICA LATINA 80001250598 38.730,75 12/07/2024 

CAMERATA MUSICALE SALENTINA LECCE 80016290753 56.375,22 02/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE LUCCHESE (AML) ETS LUCCA 80003680461 32.672,60 02/07/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE MUSICALE APPASSIONATA MACERATA 01645080431 25.519,03 02/07/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DA CAMERA DI 

MANTOVA MANTOVA 00684170202 155.032,14 08/07/2024 

ASSOCIAZIONE SOCIETÀ DELLA MUSICA MANTOVA 93057920204 40.468,35 10/07/2024 

LA CAMERATA DELLE ARTI MATERA 05817360729 84.256,69 18/07/2024 

ACCADEMIA FILARMONICA DI MESSINA MESSINA 80003360833 82.728,59 16/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE VINCENZO BELLINI MESSINA 80001740838 28.533,58 16/07/2024 

FILARMONICA LAUDAMO MESSINA 80006110839 75.173,91 02/07/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CAPPELLA 

MUSICALE 
MILANO 11174750155 32.360,61 02/07/2024 

SERATE MUSICALI MILANO 80103690154 263.093,17 19/07/2024 

DIVERTIMENTO ENSEMBLE MILANO 04870650159 50.641,66 12/07/2024 

GIOVENTÙ MUSICALE D'ITALIA MILANO 04930600962 223.806,80 05/07/2024 

FONDAZIONE I POMERIGGI MUSICALI MILANO 80078650159 56.326,96 02/07/2024 

FONDAZIONE LA SOCIETÀ DEI CONCERTI MILANO 07441300154 295.864,00 05/07/2024 

MILANO CLASSICA ORCHESTRA DA CAMERA MILANO 10763940151 118.285,95 16/07/2024 

SOCIETÀ DEL QUARTETTO DI MILANO MILANO 80107570154 104.936,89 08/07/2024 

ASSOCIAZIONE GIOVANNI PADOVANO 

INIZIATIVE MUSICALI 
MOLA DI BARI 93294970723 55.269,30 05/07/2024 

FONDAZIONE MUSICALE V.M. VALENTE MOLFETTA 05397260729 29.322,15 05/07/2024 

FONDAZIONE ACADEMIA MONTIS REGALIS 

ONLUS MONDOVÌ 93011210049 26.186,35 02/07/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

COMUNE DI MONFALCONE MONFALCONE 00123030314 47.631,12 05/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI 

MONOPOLI MONOPOLI 93002950728 25.596,30 05/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE EUTERPE MONOPOLI 96110720586 32.943,50 23/10/2024 

ASSOCIAZIONE ALESSANDRO SCARLATTI - ENTE 

MORALE NAPOLI 00637170630 99.088,79 08/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE MAGGIO DELLA 

MUSICA NAPOLI 04832850632 52.963,24 05/07/2024 

CENTRO DI MUSICA ANTICA PIETÀ DE' TURCHINI NAPOLI 06831270639 83.430,67 04/07/2024 

ASSOCIAZIONE CONCERTI CITTÀ DI NOTO NOTO 83002070890 53.685,00 04/07/2024 

AMICI DELLA MUSICA VITTORIO COCITO NOVARA 00855830030 30.779,40 04/07/2024 

CORO A TENORES CULTURA POPOLARE DI 

NEONELI ORISTANO 90010100957 27.938,49 04/07/2024 

ENTE CONCERTI ALBA PANI PASSINO ORISTANO 80004090959 32.807,50 04/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI 

PADOVA PADOVA 80012880284 108.654,26 08/07/2024 

CENTRO D'ARTE DELL'UNIVERSITÀ DI PADOVA ETS PADOVA 80012860286 29.980,93 04/07/2024 

ASSOCIAZIONE SICILIANA AMICI DELLA MUSICA PALERMO 00169620820 143.208,91 08/07/2024 

FONDAZIONE GIOVANNI PIERLUIGI DA 

PALESTRINA PALESTRINA 02536750587 15.137,86 04/07/2024 

ASSOCIAZIONE GHISLIERIMUSICA PAVIA 02151390180 23.158,52 02/07/2024 

FONDAZIONE PERUGIA MUSICA CLASSICA 

ONLUS PERUGIA 80053780542 223.471,57 04/07/2024 

ENTE CONCERTI DI PESARO PESARO 80005570413 49.043,04 04/07/2024 

SOCIETÀ DEL TEATRO E DELLA MUSICA L. 

BARBARA - ENTE MORALE PESCARA 00063300685 96.604,37 09/07/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

FONDAZIONE ACCADEMIA DI MUSICA ETS PINEROLO 94539750011 35.479,82 04/07/2024 

ATENEO MUSICA BASILICATA POTENZA 00965020761 35.079,05 18/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE ANGELO MARIANI RAVENNA 80009230394 33.625,02 05/07/2024 

EMILIA ROMAGNA CONCERTI SOC. COOP. ARL RAVENNA 02219070394 25.125,18 06/08/2024 

JAZZ NETWORK ETS RAVENNA 01047580392 124.449,58 08/07/2024 

FONDAZIONE I TEATRI REGGIO EMILIA 91070780357 253.154,60 05/07/2024 

COMUNE DI RIMINI RIMINI 00304260409 59.323,71 10/07/2024 

A.GI.MUS. ASSOCIAZIONE GIOVANILE MUSICALE ROMA 96385310584 182.134,12 09/07/2024 

ACCADEMIA FILARMONICA ROMANA ROMA 02173600582 436.127,99 06/08/2024 

ASSOCIAZIONE CORO POLIFONICO ROMANO ROMA 03791051000 36.390,08 10/07/2024 

I CONCERTI NEL PARCO ETS ROMA 96167450582 53.016,92 19/07/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE IL TEMPIETTO ROMA 03880160589 20.251,18 11/07/2024 

SCUOLA POPOLARE DI MUSICA DI TESTACCIO ROMA 96292120589 29.357,67 11/07/2024 

ASSOCIAZIONE EUROPA MUSICA ROMA 10071551005 77.604,65 16/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE FESTINA LENTE ROMA 96187130586 52.401,63 16/07/2024 

ASSOCIAZIONE NOVA AMADEUS ROMA 04342111004 26.067,15 16/07/2024 

NUOVA CONSONANZA ROMA 80206250583 69.762,46 15/07/2024 

ORCHESTRA ITALIANA DEL CINEMA ROMA 10513321009 39.411,75 16/07/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE ROMA SINFONIETTA ROMA 04785201007 64.776,63 10/07/2024 

COOP ART ROMA 00664790581 42.165,32 16/07/2024 

ISTITUZIONE UNIVERSITARIA DEI CONCERTI ROMA 80146410586 309.727,02 09/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICAIMMAGINE ETS ROMA 04005061009 28.553,86 11/07/2024 

ASSOCIAZIONE FILARMONICA DI ROVERETO ETS ROVERETO 85005270229 27.881,95 18/07/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA REGIONALE 

FILARMONIA VENETA ROVIGO 93017890299 47.533,30 12/07/2024 

CORO POLIFONICO DI RUDA RUDA 81003960309 22.182,37 11/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI SAN 

SEVERO SAN SEVERO 84004480715 31.972,40 11/07/2024 

ELLIPSIS SASSARI 01673000905 31.293,58 11/07/2024 

COOPERATIVA TEATRO E/O MUSICA SASSARI 00297750903 173.746,84 09/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI 

SAVIGLIANO SAVIGLIANO 86007300048 30.717,96 12/07/2024 

ENSEMBLE NUOVE MUSICHE SAVONA 92107010099 21.246,14 11/07/2024 

ORCHESTRA SINFONICA DI SAVONA SAVONA 01312220096 70.759,22 11/07/2024 

CAMERATA MUSICALE SULMONESE ONLUS SULMONA 83001080668 50.383,37 11/07/2024 

AMICI DELLA MUSICA DI TARANTO TARANTO 80008950737 31.653,27 11/07/2024 

FONDAZIONE LUIGI BON TAVAGNACCO - FRAZ. 

COLUGNA 
80002530303 30.667,16 03/07/2024 

SOCIETÀ DELLA MUSICA E DEL TEATRO PRIMO 

RICCITELLI TERAMO 00292300670 102.896,25 09/07/2024 

ASSOCIAZIONE FILARMONICA UMBRA TERNI 00212930556 36.872,05 03/07/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE VISIONINMUSICA TERNI 01317720553 29.882,64 03/07/2024 

ACCADEMIA CORALE STEFANO TEMPIA 

O.N.L.U.S. TORINO 80087940013 19.821,39 18/07/2024 

LINGOTTO MUSICA ETS TORINO 07426830019 71.328,28 02/07/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA FILARMONICA DI 

TORINO TORINO 97591360017 70.904,17 12/07/2024 

FONDAZIONE UNIONE MUSICALE ETS TORINO 01133170017 361.402,65 17/07/2024 

MeMA - MEDITERRANEAN MUSIC ASSOCIATION TRAPANI 00225560812 26.726,96 02/07/2024 

SOCIETÀ FILARMONICA DI TRENTO TRENTO 80004030229 60.915,77 03/07/2024 

ASSOCIAZIONE CHAMBER MUSIC TRIESTE 90069410323 30.754,94 03/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI UDINE 

ETS UDINE 01366840302 28.519,86 03/07/2024 

FONDAZIONE TEATRO NUOVO GIOVANNI DA 

UDINE UDINE 02162990309 30.940,84 18/11/2024 

ARCHIVIO MUSICALE GUIDO ALBERTO FANO 

ONLUS VENEZIA 94056530275 8.179,92 03/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI MESTRE 

ETS VENEZIA 90013020277 24.814,40 02/07/2024 

L'OFFERTA MUSICALE VENEZIA 02506980271 37.111,84 02/07/2024 

MUSIKÀMERA VENEZIA 94092070278 35.998,18 03/07/2024 

ASSOCIAZIONE CAMERATA DUCALE VERCELLI 97545020014 139.634,09 16/07/2024 

ASSOCIAZIONE SOCIETÀ DEL QUARTETTO VERCELLI 80007180021 32.211,00 12/07/2024 

SOCIETÀ AMICI DELLA MUSICA DI VERONA VERONA 80016840235 60.476,55 03/07/2024 

ORCHESTRA DEL TEATRO OLIMPICO DI VICENZA 

ETS VICENZA 02162980243 65.734,30 03/07/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

SOCIETÀ DEL QUARTETTO DI VICENZA ETS VICENZA 03041130240 91.436,29 09/07/2024 

 

 

Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE MUSICALE ERNICO - SIMBRUINA AFFILE 94000740582 4.504,14 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI 

ALCAMO 
ALCAMO 01374350815 1.943,83 06/12/2024 

SPAZIOMUSICA ANCONA 01300910427 1.841,29 06/12/2024 

SOCIETÀ AMICI DELLA MUSICA GUIDO MICHELLI ANCONA 80005810421 2.781,98 06/12/2024 

ASOLO MUSICA - ASSOCIAZIONE AMICI DELLA 

MUSICA 
ASOLO 83004510265 21.340,59 05/12/2024 

HARMONIA NOVISSIMA AVEZZANO 90024760663 7.872,30 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE NEL 

GIOCO DEL JAZZ APS BARI 06956190729 2.953,93 04/12/2024 

ACCADEMIA DEI CAMERISTI BARI 93230000726 2.327,34 04/12/2024 

CAMERATA MUSICALE BARESE ETS BARI 80007690722 32.709,25 12/12/2024 

COLLEGIUM MUSICUM BARI 93155860724 2.912,00 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURA E MUSICA G. CURCI - 

ETS BARLETTA 03180790721 4.199,18 06/12/2024 

CIRCOLO CULTURALE BELLUNESE BELLUNO 00216860254 4.619,37 03/12/2024 

FONDAZIONE ACCADEMIA PEROSI - ALTA 

FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE E.T.S. BIELLA 02083770020 5.038,42 06/12/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE BOLOGNA FESTIVAL BOLOGNA 92005500373 25.003,96 05/12/2024 

ASS. MUSICALE CONOSCERE LA MUSICA - 

MARIO PELLEGRINI APS  ETS BOLOGNA 92041970374 2.342,27 06/12/2024 

FONDAZIONE ACCADEMIA FILARMONICA DI 

BOLOGNA ETS BOLOGNA 80008670376 3.176,99 06/12/2024 

FONDAZIONE MUSICA INSIEME BOLOGNA 02284301203 8.784,48 06/12/2024 

SOCIETÀ DEI CONCERTI DI BOLZANO BOLZANO 80011810217 3.389,20 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI 

CAGLIARI 
CAGLIARI 80025390925 1.377,74 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA WALTER DE 

ANGELIS APS 
CAMPOBASSO 00105190706 5.935,09 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE ANNA JERVOLINO CASERTA 93002290612 5.203,02 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DA CAMERA DI 

CASERTA 
CASERTA 02055590612 8.473,92 06/12/2024 

VENETO JAZZ 
CASTELFRANCO 

VENETO 
90001920264 10.760,16 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE AUDITORIUM CASTELLANA GROTTE 80026960726 2.785,33 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE CATANIA JAZZ CATANIA 01944790870 9.896,87 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE ETNEA CATANIA 00405220872 6.243,84 06/12/2024 

CAMERATA POLIFONICA SICILIANA CATANIA 00918080896 3.730,00 06/12/2024 

CASANOEGO CELLA MONTE 94029880021 2.358,16 06/12/2024 

CIRCOLO CONTROTEMPO CORMÒNS 00526270319 3.346,32 03/12/2024 

CENTRO STUDI MUSICALI FERRUCCIO BUSONI EMPOLI 04013980489 2.236,42 06/12/2024 

FANO JAZZ NETWORK FANO 02394100412 6.960,12 06/12/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

FASANOMUSICA FASANO 01209320744 4.257,05 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE FERRARA MUSICA FERRARA 01109860385 16.431,18 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI FIRENZE 

ONLUS FIRENZE 00527740484 39.199,60 05/12/2024 

CENTRO DI RICERCA PRODUZIONE E DIDATTICA 

MUSICALE TEMPO REALE FIRENZE 02115270486 4.180,76 06/12/2024 

MUSICUS CONCENTUS FIRENZE 01093190484 6.680,06 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI FOGGIA FOGGIA 80005220712 3.581,76 06/12/2024 

AMICI DELLA MUSICA DI FOLIGNO FOLIGNO 91000960541 3.381,63 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE OMAGGIO ALL'UMBRIA FOLIGNO 02514230545 2.893,14 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE AREA SISMICA APS FORLÌ 92023650408 2.028,14 06/12/2024 

GIOVINE ORCHESTRA GENOVESE GENOVA 80007850102 28.959,84 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE MAESTRO RODOLFO 

LIPIZER ONLUS GORIZIA 80006340311 2.868,79 06/12/2024 

EVENTI SCRL GROTTAZZOLINA 01548820446 5.516,64 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE EMILIA ROMAGNA FESTIVAL IMOLA 01516741202 15.872,22 05/12/2024 

SOCIETÀ DEI CONCERTI ETS LA SPEZIA 91010390119 5.929,63 09/12/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DEL 

LAGONEGRESE LAGONEGRO 83000120762 1.665,82 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA FEDELE 

FENAROLI LANCIANO 81003730694 1.362,74 09/12/2024 

FONDAZIONE CAMPUS INTERNAZIONALE DI 

MUSICA LATINA 80001250598 4.726,90 09/12/2024 

CAMERATA MUSICALE SALENTINA LECCE 80016290753 6.880,33 09/12/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE MUSICALE LUCCHESE (AML) ETS LUCCA 80003680461 3.987,54 09/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE APPASSIONATA MACERATA 01645080431 3.114,48 09/12/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DA CAMERA DI 

MANTOVA MANTOVA 00684170202 18.920,94 09/12/2024 

ASSOCIAZIONE SOCIETÀ DELLA MUSICA MANTOVA 93057920204 4.938,97 09/12/2024 

LA CAMERATA DELLE ARTI MATERA 05817360729 10.283,13 03/12/2024 

ACCADEMIA FILARMONICA DI MESSINA MESSINA 80003360833 10.096,63 09/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE VINCENZO BELLINI MESSINA 80001740838 3.482,39 09/12/2024 

FILARMONICA LAUDAMO MESSINA 80006110839 9.174,62 09/12/2024 

SERATE MUSICALI MILANO 80103690154 32.109,28 09/12/2024 

DIVERTIMENTO ENSEMBLE MILANO 04870650159 6.180,57 09/12/2024 

GIOVENTÙ MUSICALE D'ITALIA MILANO 04930600962 27.314,56 04/12/2024 

FONDAZIONE I POMERIGGI MUSICALI MILANO 80078650159 6.874,44 09/12/2024 

FONDAZIONE LA SOCIETÀ DEI CONCERTI MILANO 07441300154 36.108,80 09/12/2024 

SOCIETÀ DEL QUARTETTO DI MILANO MILANO 80107570154 12.807,05 11/12/2024 

ASSOCIAZIONE GIOVANNI PADOVANO 

INIZIATIVE MUSICALI 
MOLA DI BARI 93294970723 6.745,36 09/12/2024 

FONDAZIONE MUSICALE V.M. VALENTE MOLFETTA 05397260729 3.578,63 09/12/2024 

FONDAZIONE ACADEMIA MONTIS REGALIS 

ONLUS MONDOVÌ 93011210049 3.195,92 09/12/2024 

COMUNE DI MONFALCONE MONFALCONE 00123030314 5.813,15 09/12/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI 

MONOPOLI MONOPOLI 93002950728 3.123,91 09/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE EUTERPE MONOPOLI 96110720586 4.020,60 09/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE MAGGIO DELLA 

MUSICA NAPOLI 04832850632 6.463,91 09/12/2024 

CENTRO DI MUSICA ANTICA PIETÀ DE' TURCHINI NAPOLI 06831270639 10.182,32 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE CONCERTI CITTÀ DI NOTO NOTO 83002070890 6.552,00 10/12/2024 

AMICI DELLA MUSICA VITTORIO COCITO NOVARA 00855830030 3.756,48 10/12/2024 

CORO A TENORES CULTURA POPOLARE DI 

NEONELI ORISTANO 90010100957 3.409,76 10/12/2024 

ENTE CONCERTI ALBA PANI PASSINO ORISTANO 80004090959 4.004,00 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI 

PADOVA PADOVA 80012880284 13.260,74 05/12/2024 

CENTRO D'ARTE DELL'UNIVERSITÀ DI PADOVA ETS PADOVA 80012860286 3.659,03 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE SICILIANA AMICI DELLA MUSICA PALERMO 00169620820 17.477,97 05/12/2024 

FONDAZIONE GIOVANNI PIERLUIGI DA 

PALESTRINA PALESTRINA 02536750587 1.847,50 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE GHISLIERIMUSICA PAVIA 02151390180 2.826,39 10/12/2024 

FONDAZIONE PERUGIA MUSICA CLASSICA 

ONLUS PERUGIA 80053780542 27.273,65 04/12/2024 

ENTE CONCERTI DI PESARO PESARO 80005570413 5.985,47 10/12/2024 

FONDAZIONE ACCADEMIA DI MUSICA ETS PINEROLO 94539750011 4.330,14 10/12/2024 

ATENEO MUSICA BASILICATA POTENZA 00965020761 4.281,23 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE ANGELO MARIANI RAVENNA 80009230394 4.103,77 10/12/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

JAZZ NETWORK ETS RAVENNA 01047580392 15.188,48 05/12/2024 

FONDAZIONE I TEATRI REGGIO EMILIA 91070780357 30.896,32 10/12/2024 

COMUNE DI RIMINI RIMINI 00304260409 7.240,18 04/12/2024 

A.GI.MUS. ASSOCIAZIONE GIOVANILE MUSICALE ROMA 96385310584 22.228,61 05/12/2024 

ACCADEMIA FILARMONICA ROMANA ROMA 02173600582 53.227,36 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE CORO POLIFONICO ROMANO ROMA 03791051000 4.441,24 10/12/2024 

I CONCERTI NEL PARCO ETS ROMA 96167450582 6.470,46 10/12/2024 

SCUOLA POPOLARE DI MUSICA DI TESTACCIO ROMA 96292120589 3.582,96 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE EUROPA MUSICA ROMA 10071551005 9.471,28 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE FESTINA LENTE ROMA 96187130586 6.395,37 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE NOVA AMADEUS ROMA 04342111004 3.181,37 10/12/2024 

NUOVA CONSONANZA ROMA 80206250583 8.514,18 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE ROMA SINFONIETTA ROMA 04785201007 7.905,68 10/12/2024 

COOP ART ROMA 00664790581 5.146,08 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICAIMMAGINE ETS ROMA 04005061009 3.484,86 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA REGIONALE 

FILARMONIA VENETA ROVIGO 93017890299 5.801,21 10/12/2024 

CORO POLIFONICO DI RUDA RUDA 81003960309 2.707,25 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI SAN 

SEVERO SAN SEVERO 84004480715 3.902,08 10/12/2024 

mailto:dg-s@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-s@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITA’ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

 

 
Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 

PEC: dg-s@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-s@cultura.gov.it 

pag. 29 

Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ELLIPSIS SASSARI 01673000905 3.819,23 10/12/2024 

COOPERATIVA TEATRO E/O MUSICA SASSARI 00297750903 21.204,98 11/12/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI 

SAVIGLIANO SAVIGLIANO 86007300048 3.748,98 10/12/2024 

ENSEMBLE NUOVE MUSICHE SAVONA 92107010099 2.592,99 10/12/2024 

ORCHESTRA SINFONICA DI SAVONA SAVONA 01312220096 8.635,83 10/12/2024 

CAMERATA MUSICALE SULMONESE ONLUS SULMONA 83001080668 6.149,05 11/12/2024 

AMICI DELLA MUSICA DI TARANTO TARANTO 80008950737 3.863,13 11/12/2024 

FONDAZIONE LUIGI BON TAVAGNACCO - FRAZ. 

COLUGNA 
80002530303 3.742,78 11/12/2024 

SOCIETÀ DELLA MUSICA E DEL TEATRO PRIMO 

RICCITELLI TERAMO 00292300670 12.558,00 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE FILARMONICA UMBRA TERNI 00212930556 4.500,06 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE VISIONINMUSICA TERNI 01317720553 3.647,03 11/12/2024 

ACCADEMIA CORALE STEFANO TEMPIA 

O.N.L.U.S. TORINO 80087940013 2.419,11 11/12/2024 

LINGOTTO MUSICA ETS TORINO 07426830019 8.705,28 11/12/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA FILARMONICA DI 

TORINO TORINO 97591360017 8.653,52 11/12/2024 

FONDAZIONE UNIONE MUSICALE ETS TORINO 01133170017 44.107,48 09/12/2024 

MeMA - MEDITERRANEAN MUSIC ASSOCIATION TRAPANI 00225560812 3.261,90 11/12/2024 

SOCIETÀ FILARMONICA DI TRENTO TRENTO 80004030229 7.434,48 11/12/2024 

ASSOCIAZIONE CHAMBER MUSIC TRIESTE 90069410323 3.753,50 11/12/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

con il limite dell’importo 

garantito da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI UDINE 

ETS UDINE 01366840302 3.480,71 11/12/2024 

FONDAZIONE TEATRO NUOVO GIOVANNI DA 

UDINE UDINE 02162990309 3.776,18 11/12/2024 

ARCHIVIO MUSICALE GUIDO ALBERTO FANO 

ONLUS VENEZIA 94056530275 998,32 11/12/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI MESTRE 

ETS VENEZIA 90013020277 3.028,48 11/12/2024 

L'OFFERTA MUSICALE VENEZIA 02506980271 4.529,32 11/12/2024 

MUSIKÀMERA VENEZIA 94092070278 4.393,41 11/12/2024 

ASSOCIAZIONE CAMERATA DUCALE VERCELLI 97545020014 17.041,68 11/12/2024 

ASSOCIAZIONE SOCIETÀ DEL QUARTETTO VERCELLI 80007180021 3.931,20 11/12/2024 

SOCIETÀ AMICI DELLA MUSICA DI VERONA VERONA 80016840235 7.380,88 11/12/2024 

ORCHESTRA DEL TEATRO OLIMPICO DI VICENZA 

ETS VICENZA 02162980243 8.022,56 11/12/2024 

SOCIETÀ DEL QUARTETTO DI VICENZA ETS VICENZA 03041130240 11.159,37 09/12/2024 

 

 

Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 59,65% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

CENTRO STUDI MUSICALI GIOVANNI 

COLAFEMMINA 
ACQUAVIVA DELLE 

FONTI 
06509640725 14.032,07 02/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTE IN MUSICA ALGHERO 01925580902 16.496,19 04/07/2024 

ASSOCIAZIONE LE 7 NOTE ETS AREZZO 92046640519 11.930,00 10/07/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 59,65% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE ZENIT 2000 AVELLINO 02209880646 15.203,00 03/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE IL CORETTO BARI 80009680721 12.762,12 08/07/2024 

CHORUS JAZZ STUDIO ORCHESTRA BARI 07407290720 15.823,73 06/08/2024 

ASSOCIAZIONE AFI FALAUT ETS (GIÀ 

ASSOCIAZIONE FLAUTISTI ITALIANI) BARONISSI 90064510630 16.991,30 03/07/2024 

ASSOCIAZIONE 24/7 BORGOSESIA 02673750028 16.722,77 07/08/2024 

ASS. MUSICALE CULTURALE ORCHESTRA 

BAROCCA LA CONFRATERNITA DE' MUSICI 
BRINDISI 91040010745 18.073,95 03/07/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI 

CALTANISSETTA 
CALTANISSETTA 80002630855 27.010,12 03/07/2024 

ACCADEMIA ITALIANA DEL CLARINETTO CAMERINO 03261630549 13.700,55 09/07/2024 

SOCIETÀ ITALIANA DELLA MUSICA DA CAMERA 

SOC. COOP. 
CASAL VELINO 03491960781 34.290,40 10/07/2024 

CULTURA IN VOCE APS CASTROLIBERO 98117400782 16.315,22 16/07/2024 

MAESTRO SOCIETÀ COOPERATIVA CUNEO 03872030048 16.252,90 08/07/2024 

L'HOMME ARME' FIRENZE 94015870481 17.133,87 10/07/2024 

LUOGOCOMUNE GIARRE 93206470879 13.793,58 03/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE LUIS BACALOV MATERA 90026380734 17.098,50 09/07/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DA CAMERA DI 

MESSINA MESSINA 00701820839 13.539,95 04/07/2024 

SENTIERI ARMONICI MONOPOLI 93316660724 17.559,17 04/07/2024 

ASSOCIAZIONE DISSONANZEN NAPOLI 06979270631 20.574,64 16/07/2024 

FONDAZIONE IL CANTO DI VIRGILIO NAPOLI 96013770639 31.600,78 04/07/2024 

mailto:dg-s@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-s@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITA’ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

 

 
Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 

PEC: dg-s@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-s@cultura.gov.it 

pag. 32 

Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 59,65% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

FONDAZIONE FRANCO MICHELE NAPOLITANO NAPOLI 01563740636 25.873,78 04/07/2024 

ACCADEMIA D'ARTE LIRICA OSIMO 93009900429 27.075,14 05/07/2024 

POLO MUSIC APS OSIMO 02514440425 14.161,47 03/07/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE LEMUSE OSTRA VETERE 02825030428 14.675,09 08/07/2024 

ASSOCIAZIONE ARTISTICA KANDINSKIJ PALERMO 03966540829 15.358,68 05/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICAMENTE PALERMO 97176410823 18.149,11 06/08/2024 

ORGANIZZAZIONE EUR PESARO 00485600415 17.195,96 05/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE MAURIZIO QUINTIERI 

APS RENDE 98019850787 24.844,23 03/07/2024 

ASSOCIAZIONE ITALIANA PER LA SICUREZZA 

DELLA CIRCOLAZIONE ROMA 96050400587 14.621,41 05/07/2024 

BAROCCO EUROPEO APS SACILE 91049430936 17.910,17 06/08/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICA E CULTURA 

PENTAGRAMMA SAN CRISTOFORO 92034160066 11.941,73 08/07/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA BAROCCA 

SICILIANA SIRACUSA 97028510820 13.739,78 03/07/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE I MUSICI DI SANTA 

PELAGIA TORINO 97612550018 14.099,69 06/08/2024 

A.P.S. MUSINCANTUS TREVISO 94162700267 17.719,98 08/07/2024 

ISTITUTO DI CULTURA MUSICALE J.S.BACH TRICASE 90016980758 14.015,36 05/07/2024 

SOCIETÀ DEI CONCERTI - TRIESTE TRIESTE 80018240327 17.943,10 19/07/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 7,28% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

CENTRO STUDI MUSICALI GIOVANNI 

COLAFEMMINA 
ACQUAVIVA DELLE 

FONTI 
06509640725 1.712,55 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTE IN MUSICA ALGHERO 01925580902 2.013,28 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE LE 7 NOTE ETS AREZZO 92046640519 1.456,00 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE ZENIT 2000 AVELLINO 02209880646 1.855,45 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE IL CORETTO BARI 80009680721 1.557,56 04/12/2024 

CHORUS JAZZ STUDIO ORCHESTRA BARI 07407290720 1.931,21 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE AFI FALAUT ETS (GIÀ 

ASSOCIAZIONE FLAUTISTI ITALIANI) BARONISSI 90064510630 2.073,71 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE 24/7 BORGOSESIA 02673750028 2.040,93 04/12/2024 

ASS. MUSICALE CULTURALE ORCHESTRA 

BAROCCA LA CONFRATERNITA DE' MUSICI 
BRINDISI 91040010745 2.205,84 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA DI 

CALTANISSETTA 
CALTANISSETTA 80002630855 3.296,46 05/12/2024 

ACCADEMIA ITALIANA DEL CLARINETTO CAMERINO 03261630549 1.672,09 03/12/2024 

SOCIETÀ ITALIANA DELLA MUSICA DA CAMERA 

SOC. COOP. 
CASAL VELINO 03491960781 4.184,98 03/12/2024 

CULTURA IN VOCE APS CASTROLIBERO 98117400782 1.991,20 04/12/2024 

MAESTRO SOCIETÀ COOPERATIVA CUNEO 03872030048 1.983,59 04/12/2024 

L'HOMME ARME' FIRENZE 94015870481 2.091,11 04/12/2024 

LUOGOCOMUNE GIARRE 93206470879 1.683,44 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE LUIS BACALOV MATERA 90026380734 2.086,79 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DA CAMERA DI 

MESSINA MESSINA 00701820839 1.652,49 05/12/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 7,28% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

SENTIERI ARMONICI MONOPOLI 93316660724 2.143,01 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE DISSONANZEN NAPOLI 06979270631 2.511,04 03/12/2024 

FONDAZIONE IL CANTO DI VIRGILIO NAPOLI 96013770639 3.856,73 09/12/2024 

FONDAZIONE FRANCO MICHELE NAPOLITANO NAPOLI 01563740636 3.157,77 09/12/2024 

ACCADEMIA D'ARTE LIRICA OSIMO 93009900429 3.304,39 09/12/2024 

POLO MUSIC APS OSIMO 02514440425 1.728,34 09/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE LEMUSE OSTRA VETERE 02825030428 1.791,03 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE ARTISTICA KANDINSKIJ PALERMO 03966540829 1.874,45 09/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICAMENTE PALERMO 97176410823 2.215,01 09/12/2024 

ORGANIZZAZIONE EUR PESARO 00485600415 2.098,68 11/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE MAURIZIO QUINTIERI 

APS RENDE 98019850787 3.032,12 03/12/2024 

ASSOCIAZIONE ITALIANA PER LA SICUREZZA 

DELLA CIRCOLAZIONE ROMA 96050400587 1.784,47 11/12/2024 

BAROCCO EUROPEO APS SACILE 91049430936 2.185,85 11/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICA E CULTURA 

PENTAGRAMMA SAN CRISTOFORO 92034160066 1.457,43 11/12/2024 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA BAROCCA 

SICILIANA SIRACUSA 97028510820 1.676,88 11/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE I MUSICI DI SANTA 

PELAGIA TORINO 97612550018 1.720,80 11/12/2024 

A.P.S. MUSINCANTUS TREVISO 94162700267 2.162,64 11/12/2024 

ISTITUTO DI CULTURA MUSICALE J.S.BACH TRICASE 90016980758 1.710,51 11/12/2024 
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Art. 23 programmazione attività di musica classica (concertistica e corale) “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 7,28% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

SOCIETÀ DEI CONCERTI - TRIESTE TRIESTE 80018240327 2.189,87 11/12/2024 

 

 

Art. 23 comma 3 bis – Programmazione attività di musica contemporanea e d’autore “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 59,65% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE CULTURALE BEATHOVEN BARLETTA 90106810725 29.825,60 08/08/2024 

ASSOCIAZIONE FONTANAMIX APS BOLOGNA 91218280377 34.988,30 24/09/2024 

MERCATI GENERALI CIRCOLO CULTURALE CATANIA 93085690878 17.791,02 08/10/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE DANCITY FOLIGNO 91034640549 19.054,52 10/09/2024 

RAMDOM APS 
GAGLIANO DEL 

CAPO 
90035860759 34.222,99 08/08/2024 

BALLU TUNDU MARACALAGONIS 02643180926 15.875,72 08/08/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE VIATOR MOLFETTA 08005810729 32.053,52 08/08/2024 

ASS. CULTURALE MUSICANT NAPOLI 95017010638 28.489,44 08/08/2024 

ASSOCIAZIONE TAVOLA TONDA PALERMO 97257270823 17.053,80 24/09/2024 

LOXOSCONCEPT PIGNOLA 96082620764 34.392,17 08/08/2024 
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Art. 23 comma 3 bis – Programmazione attività di musica contemporanea e d’autore “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 7,28% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE CULTURALE BEATHOVEN BARLETTA 90106810725 3.640,07 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE FONTANAMIX APS BOLOGNA 91218280377 4.270,16 05/12/2024 

MERCATI GENERALI CIRCOLO CULTURALE CATANIA 93085690878 2.171,31 13/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE DANCITY FOLIGNO 91034640549 2.325,51 05/12/2024 

RAMDOM APS 
GAGLIANO DEL 

CAPO 
90035860759 4.176,75 05/12/2024 

BALLU TUNDU MARACALAGONIS 02643180926 1.937,56 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE VIATOR MOLFETTA 08005810729 3.911,98 05/12/2024 

ASS. CULTURALE MUSICANT NAPOLI 95017010638 3.477,00 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE TAVOLA TONDA PALERMO 97257270823 2.081,34 05/12/2024 

LOXOSCONCEPT PIGNOLA 96082620764 4.197,40 05/12/2024 

 

 

Art. 23 comma 3 ter – Programmazione attività di musica jazz “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 59,65% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

JAZZINO CAGLIARI 03938560921 28.270,52 24/09/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICAMDO APS CAMERINO 92013410433 26.547,23 09/08/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE ALGOS CATANIA 93213740876 19.033,72 09/08/2024 

BLUE NOTE CELANO 90017990665 16.448,49 10/09/2024 
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Art. 23 comma 3 ter – Programmazione attività di musica jazz “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 59,65% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE LAMPEDEE CONCESIO 98193270174 20.563,14 24/09/2024 

ASSOCIAZIONE EMPOLI JAZZ EMPOLI 05997510481 16.512,31 14/11/2024 

ASSOCIAZIONE EMMEKAPPA RENDE 98071880789 22.978,97 08/08/2024 

NUSICA.ORG TREVISO 94138400265 22.490,44 26/09/2024 

SLOU SOCIETÀ COOPERATIVA UDINE 03012850305 22.956,71 08/08/2024 

 

 

Art. 23 comma 3 ter – Programmazione attività di musica jazz “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 7,28% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

JAZZINO CAGLIARI 03938560921 3.450,28 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICAMDO APS CAMERINO 92013410433 3.239,96 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE ALGOS CATANIA 93213740876 2.322,98 04/12/2024 

BLUE NOTE CELANO 90017990665 2.007,46 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE LAMPEDEE CONCESIO 98193270174 2.509,63 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE EMPOLI JAZZ EMPOLI 05997510481 2.015,25 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE EMMEKAPPA RENDE 98071880789 2.804,47 04/12/2024 

NUSICA.ORG TREVISO 94138400265 2.744,85 04/12/2024 

SLOU SOCIETÀ COOPERATIVA UDINE 03012850305 2.801,76 04/12/2024 
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Art. 24, comma 1 Festival di musica classica (lirici, concertistici e corali) – prima quota 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

 

ASSOCIAZIONE ABUSUAN 
 

BARI 

 

05165170720 45.922,15 08/07/2024 

 

ASSOCIAZIONE CULTURALE L'AMOROSO 

 

BARI 

 

05145890728 28.552,07 18/07/2024 

 

TIME ZONES ASSOCIAZIONE CULTURALE 

 

BARI 

 

93030960723 26.658,78 16/07/2024 

 

ASSOCIAZIONE CULTURALE TIME IN JAZZ 

 

BERCHIDDA (SS) 

 

90004730900 51.457,67 22/07/2024 

 

ENTE FESTIVAL PIANISTICO INTERNAZIONALE DI BRESCIA E 

BERGAMO 

 

BRESCIA 

 

02980150177 203.493,59 05/08/2024 

 

FESTIVAL INTERNAZIONALE JAZZ IN SARDEGNA 

 

CAGLIARI 

 

03393190925 60.309,13 22/07/2024 

 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL VAL DI 

NOTO MAGIE BAROCCHE 

 

CATANIA 

 

04367390871 63.033,06 12/07/2024 

 

COMUNE DI CERVO 

 

CERVO (IM) 

 

00246280085 29.074,80 12/07/2024 

 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL DELLE NAZIONI ONLUS 

 

CITTÀ DI CASTELLO (PG) 

 

90004170545 80.635,01 

 

02/08/2024 

 

 

FONDAZIONE TEATRO AMILCARE PONCHIELLI 

 

CREMONA 

 

93040420197 90.168,73 22/07/2024 

 

ASSOCIAZIONE TOSCANA CLASSICA 

 

FIRENZE 

 

94072250486 29.325,26 23/07/2024 

 

ORCHESTRA DA CAMERA FIORENTINA 

 

FIRENZE 

 

94044100488 29.291,73 15/07/2024 

 

FONDAZIONE PERGOLESI SPONTINI 

 

JESI (AN) 

 

02039280421 134.417,70 22/07/2024 

 

LOCOMOTIVE IMPRESA SOCIALE 

 

LECCE 

 

04019400755 25.140,69 15/07/2024 

 

SOCIETA' COOPERATIVA COOLCLUB 

 

LECCE 

 

03790750750 42.515,54 16/07/2024 

 

ASSOCIAZIONE POLYPHONIA 

 

LUCCA 

 

01612390466 35.992,05 23/07/2024 

 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DA CAMERA DI MANTOVA 

 

MANTOVA 

 

00684170202 27.839,85 30/07/2024 

 

FONDAZIONE PAOLO GRASSI ONLUS 

 

MARTINA FRANCA (TA) 

 

90038290731 

           

366.149,60  

 

30/07/2024 
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Art. 24, comma 1 Festival di musica classica (lirici, concertistici e corali) – prima quota 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

 

ENSEMBLE GABRIELI 

 

MATERA 

 

93018690771 50.387,98 

 

30/07/2024 

 

 

FONDAZIONE "LA NOTTE DELLA TARANTA" 

 

MELPIGNANO (LE) 

 

04167640756 
 

102.092,17  

 

15/07/2024 

 

MILANO MUSICA - ASSOCIAZIONE PER LA MUSICA 

CONTEMPORANEA 

 

MILANO 

 

10676240152 
 

98.365,83  

 

12/11/2024 

 

ASSOCIAZIONE BEATMI 

 

MILANO 

 

10188810963 

 

61.975,45  

 

 

24/07/2024 

 

 

FONDAZIONE CANTIERE INTERNAZIONALE D'ARTE 

 

MONTEPULCIANO (SI) 

 

90018060526 84.092,18  02/08/2024 

 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL ALESSANDRO STRADELLA 

 

NEPI (VT) 

 

02145490567 51.473,18  30/07/2024 

 

FONDAZIONE PERUGIA MUSICA CLASSICA ONLUS 

 

PERUGIA 

 

80053780542 85.205,85  30/07/2024 

 

FONDAZIONE POMIGLIANO JAZZ 

 

POMIGLIANO D'ARCO 

(NA) 

 

05109581214 31.410,97  30/07/2024 

 

FONDAZIONE RAVELLO 

 

RAVELLO (SA) 

 

03918610654 167.427,41  30/07/2024 

 

FONDAZIONE FLAVIO VESPASIANO 

 

RIETI 

 

90053860574 76.829,20  15/07/2024 

 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL DI PASQUA 

 

ROMA 

 

05494171001 94.569,11  02/08/2024 

 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL EURO MEDITERRANEO 

 

ROMA 

 

06660051001 70.483,63  30/07/2024 

 

ASSOCIAZIONE TEATRO DELL'ASCOLTO 

 

ROMA 

 

96345320582 22.078,71  16/07/2024 

 

F.I.M.A. - FONDAZIONE ITALIANA PER LA MUSICA ANTICA 

 

ROMA 

 

80412990584 38.969,94  16/07/2024 

 

INTERNATIONAL MUSIC FESTIVAL FOUNDATION 

 

ROMA 

 

09054761003 51.010,81  30/07/2024 

 

FONDAZIONE ACCADEMIA MUSICALE CHIGIANA ONLUS 

 

SIENA 

 

00068580521 189.978,69  30/07/2024 

 

ASSOCIAZIONE SETTIMANE MUSICALI DI STRESA - FESTIVAL 

INTERNAZIONALE 

 

STRESA (VB) 

 

00229020037 190.016,27  02/08/2024 

 

COMUNE DI TAGLIACOZZO 

 

TAGLIACOZZO (AQ) 

 

00189250665 36.886,16  02/08/2024 

 

FONDAZIONE PER LA CULTURA TORINO 

 

TORINO 

 

09870540011 100.569,88  17/07/2024 
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Art. 24, comma 1 Festival di musica classica (lirici, concertistici e corali) – integrazione 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

 

ASSOCIAZIONE ABUSUAN 

 

BARI 

 

05165170720 5.604,58 03/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE CULTURALE L'AMOROSO 

 

BARI 

 

05145890728 3.484,64 03/12/2024 

 

TIME ZONES ASSOCIAZIONE CULTURALE 

 

BARI 

 

93030960723  3.253,58 03/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE CULTURALE TIME IN JAZZ 

 

BERCHIDDA (SS) 

 

90004730900 6.280,16 03/12/2024 

 

FESTIVAL INTERNAZIONALE JAZZ IN SARDEGNA 

 

CAGLIARI 

 

03393190925 7.360,44 10/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL VAL DI 

NOTO MAGIE BAROCCHE 

 

CATANIA 

 

04367390871 7.692,89 04/12/2024 

 

COMUNE DI CERVO 

 

CERVO (IM) 

 

00246280085 3.548,44 09/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL DELLE NAZIONI ONLUS 

 

CITTÀ DI CASTELLO (PG) 

 

90004170545 9.841,12 04/12/2024 

 

FONDAZIONE TEATRO AMILCARE PONCHIELLI 

 

CREMONA 

 

93040420197 11.004,67 05/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE TOSCANA CLASSICA 

 

FIRENZE 

 

94072250486 3.579,01 

 

09/12/2024 

 

 

ORCHESTRA DA CAMERA FIORENTINA 

 

FIRENZE 

 

94044100488 3.574,92 05/12/2024 

 

FONDAZIONE PERGOLESI SPONTINI 

 

JESI (AN) 

 

02039280421 16.405,04 05/12/2024 

 

LOCOMOTIVE IMPRESA SOCIALE 

 

LECCE 

 

04019400755 3.068,30 05/12/2024 

 

SOCIETA' COOPERATIVA COOLCLUB 

 

LECCE 

 

03790750750 5.188,82 09/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE POLYPHONIA 

 

LUCCA 

 

01612390466 4.392,66 05/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DA CAMERA DI MANTOVA 

 

MANTOVA 

 

00684170202 3.397,72 05/12/2024 

 

FONDAZIONE PAOLO GRASSI ONLUS 

 

MARTINA FRANCA (TA) 

 

90038290731 
  

44.686,82  

 

 

05/12/2024 

 

 

ENSEMBLE GABRIELI 

 

MATERA 

 

93018690771 
        

6.149,61  

 

 

05/12/2024 
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Art. 24, comma 1 Festival di musica classica (lirici, concertistici e corali) – integrazione 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

 

FONDAZIONE "LA NOTTE DELLA TARANTA" 

 

MELPIGNANO (LE) 

 

04167640756 

 

12.459,87  

 

05/12/2024 

 

MILANO MUSICA - ASSOCIAZIONE PER LA MUSICA 

CONTEMPORANEA 

 

MILANO 

 

10676240152 
 

12.005,08  

 

09/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE BEATMI 

 

MILANO 

 

10188810963 
 

7.563,81  

 

 

05/12/2024 

 
 

FONDAZIONE CANTIERE INTERNAZIONALE D'ARTE 

 

MONTEPULCIANO (SI) 

 

90018060526 10.263,05  09/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL ALESSANDRO STRADELLA 

 

NEPI (VT) 

 

02145490567 6.282,06  09/12/2024 

 

FONDAZIONE PERUGIA MUSICA CLASSICA ONLUS 

 

PERUGIA 

 

80053780542 10.398,97  10/12/2024 

 

FONDAZIONE POMIGLIANO JAZZ 

 

POMIGLIANO D'ARCO 

(NA) 

 

05109581214 3.833,56  09/12/2024 

 

FONDAZIONE RAVELLO 

 

RAVELLO (SA) 

 

03918610654 20.433,72  09/12/2024 

 

FONDAZIONE FLAVIO VESPASIANO 

 

RIETI 

 

90053860574 9.376,64  04/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL EURO MEDITERRANEO 

 

ROMA 

 

06660051001 8.602,19  09/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE TEATRO DELL'ASCOLTO 

 

ROMA 

 

96345320582 2.601,80  09/12/2024 

 

F.I.M.A. - FONDAZIONE ITALIANA PER LA MUSICA ANTICA 

 

ROMA 

 

80412990584 4.756,10  09/12/2024 

 

INTERNATIONAL MUSIC FESTIVAL FOUNDATION 

 

ROMA 

 

09054761003 6.225,63  09/12/2024 

 

FONDAZIONE ACCADEMIA MUSICALE CHIGIANA ONLUS 

 

SIENA 

 

00068580521 23.186,00  09/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE SETTIMANE MUSICALI DI STRESA - FESTIVAL 

INTERNAZIONALE 

 

STRESA (VB) 

 

00229020037 23.190,59  09/12/2024 

 

COMUNE DI TAGLIACOZZO 

 

TAGLIACOZZO (AQ) 

 

00189250665 4.501,78  09/12/2024 

 

FONDAZIONE PER LA CULTURA TORINO 

 

TORINO 

 

09870540011 12.274,08  09/12/2024 
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Art. 24 comma 1– Festival di musica classica “prime istanze triennali” - (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

ASCOLIPICENOFESTIVAL ASCOLI PICENO 92056980441 16.588,67 29/07/2024 

ASSOCIAZIONE SUONI RIFLESSI BAGNO A RIPOLI (FI) 05036970480 19.244,21 03/10/2024 

ASSOCIAZIONE AFI FALAUT ETS (già Associazione 

Flautisti Italiani) 
BARONISSI (SA) 90064510630 18.548,45 09/08/2024 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL REGIONALE DI MUSICA 

SACRA 
BOLZANO 80013450228 21.712,19 26/11/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE “OPERA VIWA” BUCINE (AR) 01853950515 20.862,59 29/07/2024 

FONDAZIONE FESTIVAL BELLINIANO CATANIA 05245300875 25.665,61 29/07/2024 

NOVA ACADEMIA MUSICA AETNENSIS CATANIA 93125040878 (*) 20.000,00 24/09/2024 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL DELLA PIANA DEL 

CAVALIERE CONFIGNI (RI) 90080120570 26.318,18 06/08/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE I CONCERTI DEL 

CHIOSTRO 
GALATINA (LE) 93081620754 17.702,93 16/09/2024 

ASSOCIAZIONE LUOGOCOMUNE GIARRE (CT) 93206470879 25.570,09 06/08/2024 

ORCHESTRA DI PUGLIA E BASILICATA GRAVINA IN PUGLIA 

(BA) 
93031080778 24.264,43 29/07/2024 

ORCHESTRA FILARMONICA DI LECCE LECCE 93138600759 17.697,54 26/07/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE SUONI DAL GOLFO LERICI (SP) 91093760113 24.420,57 16/09/2024 

ASSOCIAZIONE DOMENICO SCARLATTI NAPOLI 94046670637 26.662,95 16/09/2024 

ACCADEMIA PALERMO CLASSICA PALERMO 04763790823 29.815,00 16/10/2024 

ASSOCIAZIONE COSMOPOLI POTENZA 01873260762 24.998,98 08/08/2024 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

TRAIECTORIAE ETS 
REGGIO CALABRIA 92064040808 30.459,19 26/07/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE MUZIO CLEMENTI ROMA 97177800584 29.709,45 29/07/2024 

LA SOCIETÀ DELLA MUSICA SCANSANO (GR) 01538810530 25.121,00 21/08/2024 
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Art. 24 comma 1– Festival di musica classica “prime istanze triennali” - (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

ACCADEMIA MUSICALE BERNARDO DE MURO TEMPIO PAUSANIA (SS) 91041260901 18.426,19 25/09/2024 

ASSOCIAZIONE INCANTO TERNI 91016320557 18.928,14 08/08/2024 

ASSOCIAZIONE VIVALDI FESTIVAL VENEZIA 04649200278 27.981,58 26/07/2024 

ASSOCIAZIONE SETTIMANE MUSICALI AL TEATRO 

OLIMPICO 
VICENZA 95038790242 16.042,00 19/08/2024 

(*) all’Associazione NOVA ACADEMIA MUSICA AETNENSIS di CATANIA è stata liquidata un’unica quota pari al 48,37% del contributo 

riconosciuto per l’attività 2023. 

 

Art. 24 comma 1– Festival di musica classica “prime istanze triennali” - integrazione 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

ASCOLIPICENOFESTIVAL ASCOLI PICENO 92056980441 2.024,57 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE SUONI RIFLESSI BAGNO A RIPOLI (FI) 05036970480 2.348,66 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE AFI FALAUT ETS (già Associazione 

Flautisti Italiani) 
BARONISSI (SA) 90064510630 2.263,75 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL REGIONALE DI MUSICA 

SACRA 
BOLZANO 80013450228 2.649,87 04/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE “OPERA VIWA” BUCINE (AR) 01853950515 2.546,18 04/12/2024 

FONDAZIONE FESTIVAL BELLINIANO CATANIA 05245300875 3.132,37 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL DELLA PIANA DEL 

CAVALIERE CONFIGNI (RI) 90080120570 3.212,01 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE I CONCERTI DEL 

CHIOSTRO 
GALATINA (LE) 93081620754 (*)1.920,07 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE LUOGOCOMUNE GIARRE (CT) 93206470879 3.120,71 06/12/2024 

ORCHESTRA DI PUGLIA E BASILICATA GRAVINA IN PUGLIA 

(BA) 
93031080778 2.961,36 06/12/2024 

ORCHESTRA FILARMONICA DI LECCE LECCE 93138600759 2.159,90 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE SUONI DAL GOLFO LERICI (SP) 91093760113 2.980,41 06/12/2024 
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Art. 24 comma 1– Festival di musica classica “prime istanze triennali” - integrazione 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

ASSOCIAZIONE DOMENICO SCARLATTI NAPOLI 94046670637 3.254,09 05/12/2024 

ASSOCIAZIONE COSMOPOLI POTENZA 01873260762 3.051,01 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

TRAIECTORIAE ETS 
REGGIO CALABRIA 92064040808 3.717,40 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE MUSICALE MUZIO CLEMENTI ROMA 97177800584 3.625,90 10/12/2024 

LA SOCIETÀ DELLA MUSICA SCANSANO (GR) 01538810530 3.065,90 06/12/2024 

ACCADEMIA MUSICALE BERNARDO DE MURO TEMPIO PAUSANIA (SS) 91041260901 2.248,83 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE INCANTO TERNI 91016320557 2.310,09 06/12/2024 

ASSOCIAZIONE VIVALDI FESTIVAL VENEZIA 04649200278 3.415,02 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE SETTIMANE MUSICALI AL TEATRO 

OLIMPICO 
VICENZA 95038790242 1.957,85 10/12/2024 

 

(*) all’Associazione musicale I CONCERTI DEL CHIOSTRO di GALATINA (LE) è stata liquidata un’integrazione pari al 6,47% del contributo 

riconosciuto per l’attività 2023. 

 

 

Art. 24, comma 4 Festival riconosciuti per legge come festival di assoluto prestigio – prima quota 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

 

FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE UMBRIA JAZZ 

 

PERUGIA 

 

03089270544 188.106,28 24/07/2024 

 

ROSSINI OPERA FESTIVAL FONDAZIONE 

 

PESARO(PU) 

 

01291120416 696.898,70 29/07/2024 

 

FONDAZIONE RAVENNA MANIFESTAZIONI 

 

RAVENNA 

 

92010290390 692.003,83 24/07/2024 

 

FONDAZIONE FESTIVAL PUCCINIANO 

 

VIAREGGIO (LU) 

 

01406060465 513.106,32 08/08/2024 
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Art. 24 comma 4 Festival riconosciuti per legge come festival di assoluto prestigio – integrazione 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

 

FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE UMBRIA JAZZ 

 

PERUGIA 

 

03089270544 22.957,48 04/12/2024 

 

ROSSINI OPERA FESTIVAL FONDAZIONE 

 

PESARO(PU) 

 

01291120416 85.053,19 04/12/2024 

 

FONDAZIONE RAVENNA MANIFESTAZIONI 

 

RAVENNA 

 

92010290390 84.455,79 04/12/2024 

 

FONDAZIONE FESTIVAL PUCCINIANO 

 

VIAREGGIO (LU) 

 

01406060465 62.622,20 04/12/2024 

 

 

Art. 24 comma 4 bis Festival di musica contemporanea e d’autore “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 59,65% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

A/HEROSTRATO Bari 02809720721 15.202,40 28/11/2024 

Locus Festival - ETS Bari 93528220721 42.948,58 17/07/2024 

Associazione Culturale Shape Bologna 91221300378 29.181,24 17/07/2024 

TICONZERO Cagliari 02389650926 19.295,56 19/07/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE DARSHAN Catania 03539490874 30.777,74 17/07/2024 

Camerata Polifonica Siciliana Catania 00918080896 32.424,20 19/07/2024 

Associazione B-Alternative Cosenza 98070480789 31.658,04 17/07/2024 

Associazione Culturale Musiculture Giarre 92023800870 26.052,26 19/07/2024 

MULTIETNICA Potenza 01282380763 26.907,11 03/07/2024 

Officina delle Culture Roma 13485951001 21.023,09 28/11/2024 

LE RAGAZZE TERRIBILI SOC. COOP. A R.L. Sassari 02138940909 30.951,19 05/08/2024 

mailto:dg-s@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-s@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITA’ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

 

 
Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 

PEC: dg-s@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-s@cultura.gov.it 

pag. 46 

Art. 24 comma 4 bis Festival di musica contemporanea e d’autore “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 59,65% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

Associazione  "Situazione Xplosiva APS" Torino 97594550010 39.665,46 17/07/2024 

TO LOCALS Torino 09369750014 26.434,42 18/07/2024 

 

Art. 24 comma 4 bis Festival di musica contemporanea e d’autore “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 7,28% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

A/HEROSTRATO Bari 02809720721 1.855,38 09/12/2024 

Locus Festival - ETS Bari 93528220721 5.241,67 02/12/2024 

Associazione Culturale Shape Bologna 91221300378 3.561,43 09/12/2024 

TICONZERO Cagliari 02389650926 2.354,93 10/12/2024 

ASSOCIAZIONE CULTURALE DARSHAN Catania 03539490874 3.756,27 10/12/2024 

Camerata Polifonica Siciliana Catania 00918080896 3.957,21 10/12/2024 

Associazione B-Alternative Cosenza 98070480789 3.863,71 10/12/2024 

Associazione Culturale Musiculture Giarre 92023800870 3.179,55 10/12/2024 

MULTIETNICA Potenza 01282380763 3.283,88 10/12/2024 

Officina delle Culture Roma 13485951001 123,31 10/12/2024 

LE RAGAZZE TERRIBILI SOC. COOP. A R.L. Sassari 02138940909 3.777,44 10/12/2024 

Associazione  "Situazione Xplosiva APS" Torino 97594550010 4.840,98 10/12/2024 
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Art. 24 comma 4 bis Festival di musica contemporanea e d’autore “prime istanze triennali” (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 7,28% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

TO LOCALS Torino 09369750014 3.226,19 10/12/2024 

 

 

Art. 24 comma 4 ter Festival di musica jazz “prime istanze triennali” – prima quota 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

 

ASSOCIAZIONE JANA PROJECT 
 

ALGHERO (SS) 

 

01793150903 28.102,31 25/07/2024 

 

ASSOCIAZIONE LUZMEK 

 

CANZANO (TE) 

 

92050420675 22.204,12 19/07/2024 

 

PRO LOCO ARTEMISIA 

 

CASTROREALE (ME) 

 

83031190834 13.787,15 19/07/2024 

 

CENTRO SPETTACOLO NETWORK 

 

CUNEO 

 

03409810045 21.996,45 21/10/2024 

 

ASSOCIAZIONE FARA MUSIC 

 

FARA IN SABINA (RI) 

 

90050600577 22.833,01 06/08/2024 

 

ARMONIA INTERNATIONAL FOUNDATION OF ARTS 

 

GAETA (LT) 

 

90048980594 21.392,88 06/08/2024 

 

ASSOCIAZIONE DROMOS 

 

 

ORISTANO 

 

01002580957 25.050,02 25/07/2024 

 

ASSOCIAZIONE PARMAFRONTIERE 

 

PARMA 

 

02184530349 15.718,97 19/07/2024 

 

 

 

Art. 24 comma 4 ter Festival di musica jazz “prime istanze triennali” – integrazione 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

 

ASSOCIAZIONE JANA PROJECT 
 

ALGHERO (SS) 

 

01793150903 3.429,75 05/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE LUZMEK 

 

CANZANO (TE) 

 

92050420675 2.709,91 05/12/2024 
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Art. 24 comma 4 ter Festival di musica jazz “prime istanze triennali” – integrazione 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

 

CENTRO SPETTACOLO NETWORK 

 

CUNEO 

 

03409810045 2.684,56 05/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE FARA MUSIC 

 

FARA IN SABINA (RI) 

 

90050600577 2.786,66 05/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE DROMOS 

 

 

ORISTANO 

 

01002580957 3.057,24 06/12/2024 

 

ASSOCIAZIONE PARMAFRONTIERE 

 

PARMA 

 

02184530349 1.918,43 06/12/2024 

 

 

Art. 41, Azioni trasversali - Promozione –– prima quota 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

Fondazione Accademia Perosi - Alta formazione 

artistica e Musicale e.t.s. 
Biella 02083770020 € 113.501,42 08/07/2024 

The Bernstein School of Musical Theater Bologna 01980011207 € 63.322,05 02/07/2024 

Il Saggiatore musicale ets Bologna 92035630372 € 53.034,82 10/07/2024 

Fondazione Ferruccio Busoni - Gustav Mahler Bolzano 02240330213 € 88.789,03 02/07/2024 

Fondazione Scuola di Musica di Fiesole - onlus Fiesole 01433890488 € 171.424,56 02/07/2024 

 

I-Jazz 

 

Firenze 

 

94153640480 

 

€ 63.825,50 

 

02/07/2024 

Fondazione Accademia Pianistica 

Internazionale di Imola - Incontri 

Con il Maestro 

Imola 03281850374 € 146.351,28 08/07/2024 

Fondazione Paolo Grassi Onlus Martina Franca 90038290731 € 63.424,65 02/07/2024 

ASLICO - Associazione Lirica e Concertistica 

Italiana 
Milano 02993490156 € 104.614,17 08/07/2024 

Fondazione Gioacchino Rossini Pesaro 00145980413 € 60.237,55 02/07/2024 

Fondazione Accademia di Musica ETS Pinerolo 94539750011 € 37.660,03 02/07/2024 

Musicultura Recanati 00994380434 € 138.622,42 03/07/2024 
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Art. 41, Azioni trasversali - Promozione –– prima quota 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

CIDIM - Comitato Nazionale Italiano Musica Roma 80422410581 € 244.956,30 08/07/2024 

ANBIMA Roma 80126450586 € 33.105,75 02/07/2024 

Europa Incanto onlus Roma 97717650580 € 47.781,44 17/07/2024 

FENIARCO - Federazione Nazionale Italiana 

delle Associazioni Regionali Corali 

San Vito al 

Tagliamento 
92004340516 € 58.755,25 02/07/2024 

Associazione Siena Jazz - Accademia Nazionale 

del Jazz 
Siena 92007810523 € 100.569,90 08/07/2024 

Fondazione Accademia Musicale Chigiana - 

Impresa Sociale Onlus 
Siena 00068580521 € 171.424,56 02/07/2024 

Istituzione Teatro Lirico Sperimentale di Spoleto Spoleto 84004010546 € 101.405,00 08/07/2024 

 

 

 

 

Art. 41 Azioni trasversali - Promozione – “prime istanze triennali” (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari 

al 59,65% del contr. 

2023) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

Nòva Novara 02633780032 € 27.923,36 29/11/2024 

 

 

 

 

Art. 41, Azioni trasversali - Promozione –– (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

Fondazione Accademia Perosi - Alta formazione 

artistica e Musicale e.t.s. 
Biella 02083770020 € 13.852,31 05/12/2024 

The Bernstein School of Musical Theater Bologna 01980011207 € 7.728,16 05/12/2024 
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Art. 41, Azioni trasversali - Promozione –– (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

Il Saggiatore musicale ets Bologna 92035630372 € 6.472,65 05/12/2024 

Fondazione Scuola di Musica di Fiesole - onlus Fiesole 01433890488 € 20.921,56 05/12/2024 

I-Jazz Firenze 94153640480 € 7.789,60 05/12/2024 

Fondazione Accademia Pianistica 

Internazionale di Imola - Incontri 

Con il Maestro 

Imola 03281850374 € 17.861,48 05/12/2024 

Fondazione Paolo Grassi Onlus Martina Franca 90038290731 € 7.740,68 05/12/2024 

ASLICO - Associazione Lirica e Concertistica 

Italiana 
Milano 02993490156 € 12.767,66 09/12/2024 

Fondazione Gioacchino Rossini Pesaro 00145980413 € 7.351,71 10/12/2024 

Fondazione Accademia di Musica ETS Pinerolo 94539750011 € 4.596,23 05/12/2024 

Musicultura Recanati 00994380434 € 16.918,21 05/12/2024 

ANBIMA Roma 80126450586 € 4.040,40 05/12/2024 

Europa Incanto onlus Roma 97717650580 € 5.831,50 06/12/2024 

FENIARCO - Federazione Nazionale Italiana 

delle Associazioni Regionali Corali 

San Vito al 

Tagliamento 
92004340516 € 7.170,80 05/12/2024 

Fondazione Accademia Musicale Chigiana - 

Impresa Sociale Onlus 
Siena 00068580521 € 20.921,56 05/12/2024 

Istituzione Teatro Lirico Sperimentale di Spoleto Spoleto 84004010546 € 12.376,00 05/12/2024 
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Art. 44 comma 2 – Azioni trasversali - Progetti speciali 

 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (al 

massimo pari al 50% del 

contr. 2024) con il limite 

dell’importo garantito 

da fidejussione 

Data decreto 

liquidazione 

Associazione Capire la Musica Bertinoro 92099020403 6.056,41 17/05/2024 

Associazione Admr – Amici Diffusione Musica 

Rock Aps 
Chiari 91030720170 2.754,25 14/06/2024 

Civitafestival Civita Castellana 02284800568 9.505,83 04/07/2024 

Associazione Culturale Musiculture Giarre 92023800870 9.876,73 05/06/2024 

Centro Europeo Toscolano Milano 10508850152 14.872,94 23/05/2024 

Fondazione Teatro Carlo Coccia di Novara Novara 01980910036 8.483,09 17/05/2024 

Orchestra dei Giovani Europei-Young Musicians 

European Orchestra 
Ravenna 02490020225 11.732,18 17/05/2024 

Fondazione Flavio Vespasiano Rieti 90053860574 12.339,00 08/07/2024 

Fondazione Pino Daniele Ets Roma 16457651004 19.784,49 08/07/2024 

Ortigia Sound System Associazione Culturale 

Ora Ortigia Sound System Aps 
Siracusa ora Catania 93076180897 9.221,22 19/07/2024 

Società dei Concerti - Trieste Trieste 80018240327 5.616,97 14/06/2024 

 

 

Art. 45 comma 1 Sostegno a Fondazioni ed Accademie ambito musica (prima quota) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

59,65% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

FONDAZIONE LA BIENNALE VENEZIA 00330320276 657.402,65 14/11/2024 
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Art. 45 comma 1 Sostegno a Fondazioni ed Accademie ambito musica (integrazione) 

Denominazione Sede legale Codice fiscale 

Integrazione 

anticipazione 2024 al 

lordo del bollo di euro 

2,00 ove previsto (pari al 

7,28% del contr. 2023) 

Data decreto 

liquidazione 

FONDAZIONE LA BIENNALE VENEZIA 00330320276 80.232,88 12/12/2024 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio PARENTE 
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